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................................................................................................................................................. 
Firma 

An das  
Marktgemeindeamt Neumarkt i.M. 
Marktplatz 1 
4212 Neumarkt im Mühlkreis 

 
 

A n t r a g  auf L e h r l i n g s f ö r d e r u n g  
entsprechend dem Gemeinderatsbeschluss vom 13.12.2004 

 
 

Berechnung der Kommunalsteuer und der Lehrlingsförderung für das Jahr ............ 
 

 

Name der Lehrlinge 

im 1. Lehrjahr 

Lehrlingsent-
schädigung 

(Bemessungsgrundlage) 

.........../.......... 

davon 
3 % 

Kommunalsteuer 

Lehrlingsförderung 

100 % 
der Kommunalsteuer 

    

    

    

 
 

Name der Lehrlinge 

im 2. Lehrjahr 

Lehrlingsent-
schädigung 

 (Bemessungsgrundlage) 
.........../........... 

davon 
3 % 

Kommunalsteuer 

Lehrlingsförderung 

50 % 
der Kommunalsteuer 

    

    

    

 
 

Name der Lehrlinge 

im 3. Lehrjahr 

Lehrlingsent-
schädigung 

(Bemessungsgrundlage) 

.........../.......... 

davon 
3 % 

Kommunalsteuer 

Lehrlingsförderung 

20 % 
der Kommunalsteuer 

    

    

    

 
 
 
Lehrlinge 1. bis 3. Lehrjahr 
 

 
 

 
Summe:        € 
 

 
 
 

 
Ich versichere, sämtliche Angaben nach bestem Wissen und Gewissen richtig und vollständig ge-
macht zu haben. Eine zu unrecht bezogene Förderung ist an die Gemeinde Neumarkt i.M. zurückzuzahlen. 
 
Die Förderung soll auf mein Konto Nr. ............................................. bei der ..................................... 

........................................................... mit der Bankleitzahl Nr. ......................... überwiesen werden. 

 
Neumarkt i.M., am ....................  
 
Beilage: ................................................................. 
Kopie der Lehrverträge Unterschrift 


